财政部、国家发展改革委关于印发《节能技术改造财政奖励

资金管理暂行办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_301193.htm 财政部、国家发展改

革委关于印发《节能技术改造财政奖励资金管理暂行办法》

的通知(财建〔2007〕371号)各省、自治区、直辖市、计划单

列市财政厅（局）、发展改革委（经贸委、经委）： 为实现

“十一五”期间单位国内生产总值能耗降低20％左右的约束

性指标，根据《国务院关于加强节能工作的决定》。（国

发[2006]28号）和《国务院关于印发节能减排综合性工作方案

的通知》（国发[2007]15号），中央财政将安排必要的引导资

金，采取“以奖代补”方式对十大重点节能工程给予适当支

持和奖励，奖励金额按项目技术改造完成后实际取得的节能

量和规定的标准确定。同时，要明确企业的节能主体地位，

落实责任，加强考核和监督。为此，我们制定了《节能技术

改造财政奖励资金管理暂行办法》，现印发给你们，请遵照

执行。 各地要充分认识节能工作的重要性和紧迫性，统一思

想，加强领导，落实责任，协同配合，扎实工作，把节能工

作摆在突出位置，狠抓落实。 附件：节能技术改造财政奖励

资金管理暂行办法财政部国家发展改革委二○○七年八月十

日 附件：节能技术改造财政奖励资金 管理暂行办法第一章 总

则 第一条 根据《国务院关于加强节能工作的决定》（国

发[2006]28号）和《国务院关于印发节能减排综合性工作方案

的通知》（国发[2007]15号），“十一五”期间，国家将安排

专项资金支持企业节能技术改造（以下简称节能资金）。为

加强财政资金管理，提高资金使用效益，特制定本办法。 第

二条 为了保证节能技术改造项目的实际节能效果，节能资金

采取奖励方式，实行资金量与节能量挂钩，对完成节能量目

标的项目承担企业给予奖励。 第三条 节能量核定采取企业报

告，第三方审核，政府确认的方式。企业提交改造前用能状

况、节能措施、节能量及计量检测方法，由政府委托的第三

方机构进行审核，第三方机构对出具的节能量审计报告负责

。 第四条 节能资金奖励实行公开、透明原则，接受社会各方

面监督。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com